
 
 
 
 

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 

UNIONE DEI COMUNI "MONTEDORO" 
Comuni Associati  

Alberobello, Avetrana, Carosino, Castellana Grotte, Erchie, Faggiano, Fragagnano, Ginosa, Grottaglie, 
Leporano, Lizzano, Locorotondo, Manduria, Maruggio, Monteiasi, Montemesola, Monteparano, Noci, Oria, 

Pulsano, Putignano, Roccaforzata, San Giorgio Ionico, San Marzano di San Giuseppe, Sava, Torre Santa 
Susanna, Torricella, Villa Castelli 

http://montedoro.traspare.com - pec: unionemontedoro@pec.it   

Sede: c/o Sede comunale – Via Skanderberg - 74020 - Faggiano (TA)  

Tel. 099.5915255 – 099.5915232 

 

 

 

IL RESPONSABILE DELLA PROCEDURA DI GARA 
 
 
PREMESSO che la Commissione Giudicatrice della gara in oggetto indicata per il tramite 
della Centrale Unica di Committenza Unione dei Comuni di Montedoro comunicava che in 
data 03.02.2022 si provvedeva all’aggiudicazione provvisoria dell’appalto ovvero della 
concessione in oggetto indicata esperita con il sistema della procedura aperta ai sensi 
dell’art. 60 del D.Lgs. n. 50/2016 in favore della impresa TEKNOSERVICE s.r.l.   con sede 
in Viale dell’Artigianato n. 10 Piossasco (TO) – P.Iva 08854760017, che ha ottenuto il 
maggior punteggio totale pari a   83,015  a fronte di un ribasso sull’importo a base di gara 
pari al 6,01%sulla base del quale l’importo di aggiudicazione risulta essere apri a € 
2.361.257,92 oltre IVA del 10%; 
VISTA la circolare (prot. Unione n. 248/2015) diramata dalla Centrale Unica di Committenza 
nella quale, con riferimento alle modalità di espletamento dei procedimenti di gara è 
precisato, fra l’altro, che le procedure di aggiudicazione di appalti pubblici rientranti nella 
competenza della C.U.C. possono essere suddivise in tre fasi : 
1. la prima fase, che va dalla programmazione dei lavori, servizi e forniture all’approvazione 
della determina a contrarre, è gestita interamente da ciascun singolo Comune che, tramite 
la U.O. competente, provvederà ad approvare i relativi atti, trasmettendo al coordinatore 
della Centrale Unica di Committenza la determinazione a contrarre; 
1b. in questa fase il responsabile della U.O. competente opera anche in qualità di R.U.P. 
della C.U.C. relativamente alle operazioni di generazione del CIG e pagamento del 
contributo di gara (se dovuto); 
2. la seconda fase, che va dalla determinazione di approvazione della documentazione di 
gara all’aggiudicazione provvisoria , è di competenza della Centrale Unica di Committenza 
che gestisce questo segmento procedimentale tramite il R.U.P. distaccato dal Comune di 
volta in volta interessato (si allega sub. a carta intestata dell’Unione Montedoro, da usare 
per la predisposizione della documentazione di gara e per la verbalizzazione delle relative 
operazioni, e sub. b schema di determinazione da impiegare per l’approvazione della 
documentazione di gara e la nomina della Commissione Giudicatrice); 
2b. in questa fase i singoli R.U.P. dovranno interloquire con la Segreteria Organizzativa 
dell’Unione Montedoro, presso il Comune di San Marzano di San Giuseppe (responsabile 
Sig. Damiano Cavallo – tel. 099.9577734 - webmaster@comunesanmarzano.ta.it), per la 
pubblicazione dei provvedimenti di approvazione della documentazione di gara e di nomina 
della Commissione, e con il Responsabile della C.U.C., Dott. Marco Lesto (tel: 099.5915201 



- mlesto@alice.it), per un eventuale supporto nella predisposizione della documentazione 
di gara e nella gestione delle relative operazioni (risposta a quesiti etc.); 
3. la terza fase, che va dall’aggiudicazione definitiva alla sottoscrizione del contratto, è 
gestita interamente dal singolo Comune tramite la U.O. competente; in questa fase il 
responsabile della U.O. competente opera anche per conto della C.U.C. relativamente alle 
operazioni di gestione delle schede generate all’interno del “ Sistema Informativo 
Monitoraggio Gare (SIMOG)”. 
CHE, pertanto, si è provveduto ad effettuare i controlli sulle dichiarazioni in sede di gara 
sulla ditta aggiudicataria,  presso la Piattaforma dell’ANAC;  
VISTO il fascicolo gara pervenuto in data 02.03.2022 per il CIG 8777574B33 da parte 
dell’ANAC; 
ACQUISITO il certificato ai sensi della legge 68/99 con la quale la ditta TEKNOSERVICE 
s.r.l. risulta in regola con gli obblighi della predetta legge n- 68/99;  

VISTA la richiesta della comunicazione antimafia in data 25.02.2022 prot. 
0034946_202202225 per la società  Teknoservice e ai suoi amministratori e soci; 

ACCERTATO che sono trascorsi 30 giorni dalla predetta richiesta e che ad oggi la stessa 
risulta essere in istruttoria e, che, pertanto, si può procedere all’aggiudicazione e alla 
sottoscrizione del contratto di appalto con condizione risolutiva che verrà rilasciata una 
comunicazione non liberatoria; 

VISTO il Decreto in data 08.04.2021 Prot. N. 12801/2014 – Area I bis – ANT con il quale è 
rinnova l’iscrizione della società TEKNOSERVICE s.r.l. nell’elenco della Provincia di Torino 
dei fornitori, prestari di servizi ed esecutori non soggetti a tentativi di infiltrazioni mafiosa; 

ACQUISITO il DURC on-line INAIL_31614068 in data 22.02.2022 con scadenza validità 
22.06.2022; 

Visto il D. Lgs. del 18.08.2000 n. 267 in particolare l’art. 163 (T.U. EE.LL.) pubblicato 

nella Gazzetta Ufficiale n. 227 del 28.09.2000 
 

DETERMINA 
 

di aggiudicare la “Gara aperta ex art. 60 del D.lgs. 50/2016 in oggetto, in favore della Ditta 

TEKNOSERVICE s.r.l.   con sede in Viale dell’Artigianato n. 10 Piossasco (TO)  P.I. 

08854760017 che ha ottenuto il maggior punteggio totale pari a 83,015 a fronte di un ribasso 

sull’importo a base di gara pari al 6,01 % sulla base del quale l’importo di aggiudicazione 

risulta essere pari ad €. €. 2.361.257,92 (diconsi Euro 

duemilionitrecentosessantunomiladuecentocinquantasettemila/92) oltre IVA del 10%, 

codice CIG: 8777574B33. - n. gara: 8171815 - CUP: E19I170000600004; 

 

DI INVIARE IL PRESENTE PROVVEDIMENTO AL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PER 

I PROVVEDIMENTI CONSEQUENZIALI. 

 

Il respinsabile del procedimento di gara 

Geom. Antonio CURRI 

 


